4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» мая 2017 года				                                         № 654

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 13.03.2014 № 303

Руководствуясь законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях», Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 13.03.2014 № 303(далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Часть 3.1 раздела 3 «Предмет, цели и задачи муниципального жилищного контроля» Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами установленных в соответствии с жилищным законодательством обязательных требований:
1) к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда, в том числе требований к муниципальным жилым помещениям, их использованию и содержанию;
2) к использованию и содержанию общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования;
3) к созданию и деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих управление многоквартирными домами, в которых имеются жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования;
4) к деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги и (или) выполняющих работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в которых имеются жилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования;
5) к предоставлению коммунальных услуг пользователям муниципальных жилых помещений;
6) к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования, находящихся в собственности муниципального образования.».
1.2. Раздел 12 «Принятие мер в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки» Положения изложить в следующей редакции:
«12. Принятие мер в отношении фактов нарушений, выявленных при проведении проверки
12.1. В случае выявления при проведении проверки нарушений обязательных требований:
12.1.1.Муниципальные жилищные инспекторы:
- составляют и выдают предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по соблюдению обязательных требований по форме, утвержденной приложением 3 к Административному регламенту осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, принятому постановлением администрации города Твери от 05.08.2015 № 1279;
- принимают меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности;
- направляют в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам преступлений.
12.1.2. Начальник отдела жилищного контроля, заместитель начальника отдела жилищного контроля:
- составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по форме, утвержденной приложением 3 к Административному регламенту осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Твери, утвержденному постановлением администрации города Твери от 05.08.2015 № 1279;
- направляют в суд материалы дел об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4,  статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери                 				А.В. Огоньков